
муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя школа №110 Кировского района Волгограда»  
 

400067, г.Волгоград,                                                                           тел - факс (8442) 42-41-33 

ул. им. Кирова,116                                         

E-mail: school110 @volgadmin.ru 

 

 

 

                                                                           ПРИКАЗ  

30.08.2021 г.                                                                                                     №152 

 
Об утверждении плана работы школы,  

«Дорожной карты» по обеспечению введения  

и реализации ФГОС НОО ОВЗ  

 

На основании решения Педагогического совета № 01 от 27.08. 2021 г., с целью 

организации введения и реализации ФГОС НОО ОВЗ в МОУ СШ №110 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план работы школы по созданию условий для введения и реализации 

ФГОС НОО ОВЗ на 2021-2022 учебный год (Приложение 1).  

2. Утвердить «Дорожную карту по обеспечению введения и реализации 

Федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования для детей с ОВЗ (Приложение №2.).  

3.Организовать проведение мониторинга готовности школы к введению 

Федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

Федерального государственного образовательного стандарта образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями 

вариант 1) (далее – ФГОС ОВЗ).  

4.Заместителю директора по НМР Авдеевой-Федосеевой В.А., и Глазковой О.Ю.: 

 организовать участие общеобразовательной организации в мониторинге; 

5.Мартыновой А.В, учителю информатики, разместить план мероприятий по 

обеспечению и реализации Федерального государственного образовательного 

стандарта образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

Федерального государственного образовательного стандарта образования 

обучающихся с умственной отсталостью на сайте школы в раздел «ФГОС». 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ СШ № 110                                                 Арбузова И.В. 

 

 

 
 


		2022-03-03T14:52:13+0400
	Арбузова Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




